

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	しない	60.6%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

- 2 -

三重県 農林水産部

【実施】

積算情報

設計書番号		506-k143650-00063-41 (0)		設計者名			
費目		測量及び試験費		工事名		奈屋浦漁港 県営水産流通基盤整備事業 地質調査業務委託	
所属		伊勢農林水産事務所 水産室					
適用単価		業務					
入札日（開札日）		令和 6年 8月 20日					
歩掛適用年月日		令和 6年 7月 10日					
単価適用年月日		令和 6年 7月 10日					
適用単価 地区	一般材料	P00：伊勢4					
	生コン						
	石材						
適用工種		係数ランク Ⅰ					

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

設計内訳書

業務名 奈屋浦漁港 県営水産流通基盤整備事業 地質調査業務委託		当初	差額	港湾漁港地質調査業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質調査業務		式	1		37,192,910			
直接調査		式	1		16,690,988			
直接調査		式	1		16,556,988			
ボーリング	海上	式	1		5,534,392			内-1号 H5
ボーリング	陸上	式	1		3,630,230			内-2号 H5
原位置試験	海上	式	1		3,239,776			内-3号 H5
原位置試験	陸上	式	1		1,708,960			内-4号 H5
乱れの少ない試料採取	海上	式	1		163,200			内-5号 H5
土質試験		式	1		1,357,130			内-6号 H5
成果		式	1		691,600			内-7号 H5
協議・報告		式	1		231,700			内-8号 H5
直接経費		式	1		34,000			

- 1 -

設計内訳書

業務名 奈屋浦漁港 県営水産流通基盤整備事業 地質調査業務委託		当初	業種 項目	港湾漁港土質調査業務 土質調査業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
国土地盤情報データベース検定費		式	1		34,000			内-9号 H5
間接調査		式	1		20,601,922			
間接調査		式	1		20,601,922			
準備		式	1		465,140			内-10号
足場	海上	式	1		10,410,600			内-11号
足場	陸上	式	1		385,800			内-12号
運搬		式	1		9,211,010			内-13号
施工管理		式	1		115,800			内-14号
旅費		式	1		13,572			内-15号
純調査費		式	1		37,192,910			
間接費		式	1		22,518,090			
諸経費 37,158,910×60.6%		式	1		22,518,090			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名 奈屋浦漁港 県営水産流通基盤整備事業 地質調査業務委託		当初	業種 項目	一般地質調査業務 一般調査業務価格				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査業務価格		式	1		59,711,000			
消費税相当額 59,711,000×10%		式	1		5,971,100			
業務費計		式	1		65,682,100			

- 3 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

506-k143650-00063-41

業務名 令和6年度 奈屋浦漁港 県営水産流通基盤整備事業

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	37,192,910
非対象額	34,000
管理費区分9・I (諸経費の非対象)	34,000
対象額	37,158,910
諸経費率	60.6%
諸経費 (計算額)	22,518,299
調整額	209
諸経費計上額	22,518,090
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

506-k143650-00063-41

業務名 令和6年度 奈屋浦漁港 県営水産流通基盤整備事業

地質調査業務

解析調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	0
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	0
直接原価	0
非対象額 (-)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	0
調整額	0
一般管理費等計上額	0

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

- 2 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		ボーリング					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
陸上ボーリング	土質・岩分類=粘性土・シルト：孔径区分=66mm：せん孔深度=50m以下（標準）：せん孔方向=鉛直下方（標準）：	m	2.6	13,100	34,060				DH501950 管理費区分 無 単-7号
陸上ボーリング	土質・岩分類=レキ混り土砂：孔径区分=66mm：せん孔深度=50m以下（標準）：せん孔方向=鉛直下方（標準）：	m	101.7	30,100	3,061,170				DH501950 管理費区分 無 単-8号
陸上ボーリング	土質・岩分類=中硬岩：孔径区分=66mm：せん孔深度=50m以下（標準）：せん孔方向=鉛直下方（標準）：	m	12.6	42,800	535,000				DH501950 管理費区分 無 単-9号
合 計					3,630,230				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		原位置試験					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
原位置試験・乱れの少ない 試料採取（海上施工）	歩掛り設定=標準：ボーリングマシンの規格=3.7kW級：試験名称=原位置試験（標準貫入試験）：土質区分=粘性土・シルト：せん孔深度区分=50m未満：現場条件区分=影響なし：作業時間区分=5km未満：	回	9	17,350	156,510				DH501960 管理費区分 無 単-10号
原位置試験・乱れの少ない 試料採取（海上施工）	歩掛り設定=標準：ボーリングマシンの規格=3.7kW級：試験名称=原位置試験（標準貫入試験）：土質区分=レキ混り土砂：せん孔深度区分=50m未満：現場条件区分=影響なし：作業時間区分=5km未満：	回	106	22,790	2,415,740				DH501960 管理費区分 無 単-11号
原位置試験・乱れの少ない 試料採取（海上施工）	歩掛り設定=標準：ボーリングマシンの規格=3.7kW級：試験名称=原位置試験（標準貫入試験）：土質区分=軟岩・中硬岩・硬岩：せん孔深度区分=50m未満：現場条件区分=影響なし：作業時間区分=5km未満：	回	17	23,760	403,920				DH501960 管理費区分 無 単-12号
P・S換層（海上）		m	38	6,937	263,606				WYB00001 管理費区分 無 単-13号
合 計					3,239,776				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		原位置試験					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
原位置試験・乱れの少ない 試料採取（陸上施工）	試験名称＝原位置試験（標準貫入試験）； 土質・岩分類＝粘性土・シルト；	回	2	7,980	15,960			DH501970 管理費区分 無 単-14号	
原位置試験・乱れの少ない 試料採取（陸上施工）	試験名称＝原位置試験（標準貫入試験）； 土質・岩分類＝レキ混り土砂；	回	101	14,900	1,504,900			DH501970 管理費区分 無 単-15号	
原位置試験・乱れの少ない 試料採取（陸上施工）	試験名称＝原位置試験（標準貫入試験）； 土質・岩分類＝軟岩；	回	11	17,100	188,100			DH501970 管理費区分 無 単-16号	
合 計					1,708,960				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		乱れの少ない試料採取					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
原位置試験・乱れの少ない 試料採取（海上施工）	乱れの少ない試料採取：ロータリー式三重管 サンプリング	本	4	40,800	163,200			WYB00004 管理費区分 無 単-17号 (DH501970)	
合 計					163,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書	土質試験						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	土粒子の密度試験	1 試料につき3個	試料	22	6,030	132,660			ZA10A20140 管理費区分 無
	土の粒度試験 (1)	粘性土	試料	5	14,400	72,000			ZA10A20180 管理費区分 無
	土の粒度試験 (2)	砂、砂質土 試料 0.5kg未満	試料	17	7,180	122,060			ZA10A20210 管理費区分 無
	土の含水比試験	1 試料につき3個	試料	22	1,520	33,440			ZA10A20160 管理費区分 無
	密度試験	湿潤密度/ギス法 1 試料 3 個	試料	22	4,210	92,620			ZA10A20420 管理費区分 無
	土の液性限界試験	1 試料につき 6点	試料	5	7,620	38,100			ZA10A20280 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00063-41 (0)

一式当たり内訳書

第6号内訳書	土質試験						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	土の塑性限界試験	1 試料につき 3個	試料	5	3,690	18,450			ZA10A20300 管理費区分 無
	土の一軸圧縮試験	1 試料につき 2 供試体	試料	2	11,200	22,400			ZA10A20650 管理費区分 無
	土の圧密試験	1 試料につき 1 供試体	試料	2	53,700	107,400			ZA10A20680 管理費区分 無
	三軸圧縮試験	CD試験 1 試料につき 3 供試体	試料	2	64,100	128,200			ZA10A20760 管理費区分 無
	土の繰返し非排水三軸試験		試料	2	253,000	506,000			Y303001000-001 管理費区分 無
	現場CBR試験		箇所	2	41,900	83,800			ZA10A20020 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		協議・報告					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
事前協議/		回	1	89,650	89,650			DH502675 管理費区分 無 単-20号	
中間報告		回	2	47,350	94,700			DH502676 管理費区分 無 単-21号	
最終報告		回	1	47,350	47,350			DH502677 管理費区分 無 単-22号	
合 計					231,700				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 11 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		国土地盤情報データベース検定費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
国土地盤情報データベース 検定費		式	1	34,000	34,000			WYB00007 管理費区分 9 単-23号 (DH500160)	
合 計					34,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第10号内訳書		準備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
調査準備		式	1	420,800	420,800			DH502710 管理費区分 無 単-24号	
調査孔閉塞		箇所	6	7,390	44,340			Q040017004 管理費区分 無	
合 計					465,140				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 13 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00063-41 (0)

一式当たり内訳書

第11号内訳書		足場						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場組立解体	設定方法=標準	基	2	666,000	1,332,000			DH502730 管理費区分 無 単-25号	
足場設置・撤去・移設 (スパッド台船)	足場施工区分=設置:引船の1日当り航行距離=4.8km以下:潜水土船計上の有無=無し	箇所	2	284,000	568,000			DH502820 管理費区分 無 単-26号	
足場設置・撤去・移設 (スパッド台船)	足場施工区分=移設:引船の1日当り航行距離=4.8km以下:潜水土船計上の有無=無し	箇所	9	299,800	2,698,200			DH502820 管理費区分 無 単-27号	
足場設置・撤去・移設 (スパッド台船)	足場施工区分=撤去:引船の1日当り航行距離=4.8km以下:潜水土船計上の有無=無し	箇所	2	284,000	568,000			DH502820 管理費区分 無 単-28号	
スパッド台船	水深15m用	供用日	42	61,000	2,562,000			Y000465000-002 管理費区分 無	
スパッド台船	水深10m用	供用日	56	47,900	2,682,400			Y000465000-001 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		足場					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
合 計					10,410,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		足場					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場仮設	足場区分=平坦足場：せん孔深度=50mm以下（標準）：	箇所	6	64,300	385,800			DH502830 管理費区分 無 単-29号	
合 計					385,800				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		施工管理						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工管理費	計算指定=自動計算:施工管理費係数=0.007:成果品・事務用品・施工管理費等対象額=16,556,988円:	式	1	115,800	115,800			DH502850 管理費区分 無 単-36号	
合 計					115,800				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 19 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		旅費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
旅費		回	18	754	13,572			WYB00008 管理費区分 無 単-37号	
合 計					13,572				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

DH501940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	海上ボーリング	単位	m	数量	7	単価	22,870
規格	標準 3.7kW級 粘性土・シルト 66mm 50m未満 影響なし 5km未満						
名称	ボーリングマシン 3.7kW級	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		運転・供用の指定=運転1日当り	日	1	8,407	8,407	DHT50090 管理費区分 無 単-38号
地質調査技師		直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員		同上	人	1	41,500	41,500	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員		同上	人	1.5	31,400	47,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料		7%	式	1		9,926	ZS7H30010 管理費区分 無
計						160,133	
単価						22,870	円/m
J01 歩掛り設定	標準						
J02 ボーリングマシンの規格	3.7kW級						
J03 土質区分	粘性土・シルト						
J04 孔径区分	66mm						
J05 せん孔深度区分	50m未満						
J07 現場条件区分	影響なし						
J08 作業時間区分	5km未満						

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00083-41(0)

参考資料 (1)

単-2号

DH501940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	海上ボーリング	単位	m	数量	6.5	単価	24,620
規格	標準 3.7kW級 粘性土・シルト 116mm 50m未満 影響なし 5km未満						
名称	ボーリングマシン 3.7kW級	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		運転・供用の指定=運転1日当り	日	1	8,407	8,407	DHT50090 管理費区分 無 単-38号
地質調査技師		直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員		同上	人	1	41,500	41,500	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員		同上	人	1.5	31,400	47,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料		6.6%	式	1		9,217	ZS7H30010 管理費区分 無
計						169,424	
単価						24,620	円/m
J01 歩掛り設定	標準						
J02 ボーリングマシンの規格	3.7kW級						
J03 土質区分	粘性土・シルト						
J04 孔径区分	116mm						
J05 せん孔深度区分	50m未満						
J07 現場条件区分	影響なし						
J08 作業時間区分	5km未満						

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

DH501940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	海上ボーリング		単位	m	数量		単価	38,380
規格	標準 3.7kW級 レキ混り土砂 66mm 50mm未満 影響なし 5km未満						4.8	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン 3.7kW級	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	8,407	8,407	DHT50090 管理費区分 無 単-38号		
地質調査技師	直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%		
主任地質調査員	同上	人	1	41,500	41,500	R0502 管理費区分 無 割増率 0%		
地質調査員	同上	人	1.5	31,400	47,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%		
雑材料	24%	式	1		34,032	ZS7H30010 管理費区分 無		
計					184,239			
単価					38,380	円/m		
J01 歩掛り設定	標準							
J02 ボーリングマシンの規格	3.7kW級							
J03 土質区分	レキ混り土砂							
J04 孔径区分	66mm							
J05 せん孔深度区分	50mm未満							
J07 現場条件区分	影響なし							
J08 作業時間区分	5km未満							

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

DH501940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	海上ボーリング	単位	m	数量	3.9	単価	48,440
規格	標準 3.7kW級 レキ混り土砂 116mm 50mm未満 影響なし 5km未満						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン 3.7kW級	運転・供用の指定=運転1日当り：	日	1	8,407	8,407	DHT50090 管理費区分 無 単-38号	
地質調査技師	直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%	
主任地質調査員	同上	人	1	41,500	41,500	R0502 管理費区分 無 割増率 0%	
地質調査員	同上	人	1.5	31,400	47,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%	
雑材料	27.3%	式	1		38,711	ZS7H30010 管理費区分 無	
計					188,918		
単価					48,440	円/m	
J01 歩掛り設定	標準						
J02 ボーリングマシンの規格	3.7kW級						
J03 土質区分	レキ混り土砂						
J04 孔径区分	116mm						
J05 せん孔深度区分	50mm未満						
J07 現場条件区分	影響なし						
J08 作業時間区分	5km未満						

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DH501940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

海上ボーリング		m		数量		3.7		単価		53,350			
規格		標準 3.7kW級 中硬岩 66mm 50m未満 影響なし 5km未満											
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
ボーリングマシン 3.7kW級		運転・供用の指定=運転1日当り:		日		1		8,407		8,407		DHT50090 管理費区分 無 単-38号	
地質調査技師		直接人件費		人		1		53,200		53,200		R0501 管理費区分 無 割増率 0%	
主任地質調査員		同上		人		1		41,500		41,500		R0502 管理費区分 無 割増率 0%	
地質調査員		同上		人		1.5		31,400		47,100		R0503 管理費区分 無 割増率 0%	
雑材料		33.3%		式		1				47,219		Z57H30010 管理費区分 無	
計										197,426			
単価										53,350		円/m	
J01 歩掛り設定		標準											
J02 ボーリングマシンの規格		3.7kW級											
J03 土質区分		中硬岩											
J04 孔径区分		66mm											
J05 せん孔深度区分		50m未満											
J07 現場条件区分		影響なし											
J08 作業時間区分		5km未満											

- 5 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00063-41(0)

参考資料 (1)

単-6号

DH501940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

海上ボーリング		m		数量		2.4		単価		78,180	
規格		標準 3.7kW級 中硬岩 116mm 50m未満 影響なし 5km未満		単位							
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
ボーリングマシン 3.7kW級		運転・供用の指定=運転1日当り:		日		1		8,407		8,407	
地質調査技師		直接人件費		人		1		53,200		53,200	
主任地質調査員		同上		人		1		41,500		41,500	
地質調査員		同上		人		1.5		31,400		47,100	
雑材料		26.4%		式		1				37,435	
計										187,642	
単価										78,180 円/m	
J01 歩掛り設定		標準									
J02 ボーリングマシンの規格		3.7kW級									
J03 土質区分		中硬岩									
J04 孔径区分		116mm									
J05 せん孔深度区分		50m未満									
J07 現場条件区分		影響なし									
J08 作業時間区分		5km未満									

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DH501950

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
陸上ボーリング	粘性土・シルト 66mm 50m以下 (標準) 鉛直下方 (標準)	m	7	13,100	91,700	Q303101010 管理費区分 無
計					91,700	
単価					13,100	円/m
J01 土質・岩分類	粘性土・シルト					
J02 孔径区分	66mm					
J03 せん孔深度	50m以下 (標準)					
J04 せん孔方向	鉛直下方 (標準)					

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DH501950

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
陸上ボーリング	レキ混り土砂 66mm 50m以下 (標準) 鉛直下方 (標準)	m	4	30,100	120,400	Q303101030 管理費区分 無
計					120,400	
単価					30,100	円/m
J01 土質・岩分類	レキ混り土砂					
J02 孔径区分	66mm					
J03 せん孔深度	50m以下 (標準)					
J04 せん孔方向	鉛直下方 (標準)					

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DH501950

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

陸上ボーリング		単位		m	数量	3	単価	42,800
規格		中硬岩 66mm 50m以下 (標準) 鉛直下方 (標準)						
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
岩盤ボーリング		(径 66mm) 中硬岩		m	3	42,800	128,400	Q303201020 管理費区分 無
計							128,400	
単価							42,800	円/m
J01 土質・岩分類		中硬岩						
J02 孔径区分		66mm						
J03 せん孔深度		50m以下 (標準)						
J04 せん孔方向		鉛直下方 (標準)						

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DH501960

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		原位置試験・乱れの少ない試料採取 (海上施工)		1.000-00030020				
規格	標準 3.7kW級 原位置試験 (標準貫入試験)	粘性土・シルト 50m未満 影響なし 5km未満	単位	回	数量	9.4	単価	17,390
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン 3.7kW級		運転・供用の指定=運転1日当り:		日	1	8,407	8,407	DHT50090 管理費区分 無 単-38号
地質調査技師		直接人件費		人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員		同上		人	1	41,500	41,500	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員		同上		人	1.5	31,400	47,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料		9.4%		式	1		13,329	ZS7H30010 管理費区分 無
計							163,536	
単価							17,390	円/回
J01 歩掛り設定		標準						
J02 ボーリングマシンの規格		3.7kW級						
J03 試験名称		原位置試験 (標準貫入試験)						
J04 土質区分		粘性土・シルト						
J05 せん孔深度区分		50m未満						
J07 現場条件区分		影響なし						
J08 作業時間区分		5km未満						

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DH501960

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン 3.7kW級	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	8,407	8,407	DHT50090 管理費区分 無 単-38号
地質調査技師	直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員	同上	人	1	41,500	41,500	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員	同上	人	1.5	31,400	47,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	24.3%	式	1		34,457	ZSTH30010 管理費区分 無
計					184,664	
単価					22,790	円/回
J01 歩掛り設定	標準					
J02 ボーリングマシンの規格	3.7kW級					
J03 試験名称	原位置試験 (標準貫入試験)					
J04 土質区分	レキ混り土砂					
J05 せん孔深度区分	50m未満					
J07 現場条件区分	影響なし					
J08 作業時間区分	5km未満					

- 11 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00063-41(0)

参考資料 (1)

単-12号

DH501960

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン 3.7kW級	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	8,407	8,407	DHT50090 管理費区分 無 単-38号
地質調査技師	直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員	同上	人	1	41,500	41,500	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員	同上	人	1.5	31,400	47,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	23.1%	式	1		32,755	ZSTH30010 管理費区分 無
計					182,962	
単価					23,760	円/回
J01 歩掛り設定	標準					
J02 ボーリングマシンの規格	3.7kW級					
J03 試験名称	原位置試験 (標準貫入試験)					
J04 土質区分	軟岩・中硬岩・硬岩					
J05 せん孔深度区分	50m未満					
J07 現場条件区分	影響なし					
J08 作業時間区分	5km未満					

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	P・S検層 (海上)	単位 m	数量	21.3	単価	6,937
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン [油圧式]	3.7kW級	日	1	1,710	1,710	M000601002 管理費区分 無
地質調査技師	直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任地質調査員	同上	人	1	41,500	41,500	R0502 管理費区分 無 割増率 0% Z1
地質調査員	同上	人	1.5	31,400	47,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	3%	式	1		4,254	ZS7S80500 管理費区分 無 Z1
計					147,764	
単価					6,937	円/m

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DH501970

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	原位置試験・乱れの少ない試料採取 (陸上施工)	単位 回	数量	12	単価	7,980
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
原位置試験 (標準貫入試験)	粘性土・シルト	回	12	7,980	95,760	Q303301010 管理費区分 無
計					95,760	
単価					7,980	円/回
J01 試験名称 J02 土質・岩分類	原位置試験 (標準貫入試験) 粘性土・シルト					

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		原位置試験・乱れの少ない試料採取（海上施工）				単位	本	数量	3	単価	40,800
規格		乱れの少ない試料採取：ロータリー式三重管 サンプリング				単位	本	数量	3	単価	40,800
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
サンプリング		ロータリー式三重管サンプリング		本	3	40,800		122,400		Q303403010 管理費区分 無	
計								122,400			
単価								40,800		円／本	

- 17 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00063-41(0)

参考資料 (1)

単-18号

DH501920

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

報告書作成費 (直接経費)				労務調整-超過-規制		1.000-00000020			
名称				単位	式	数量	1	単価	491,600
規格	17本 有り 有り								
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地質調査技師				直接人件費	人	4.9	53,200	260,680	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員				同上	人	3.9	41,500	161,850	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員				同上	人	2.2	31,400	69,080	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
計								491,610	
単価								491,600	円/式
J01 ボーリング本数				17 本					
J02 資料整理とりまとめ				有り					
J03 断面図等の作成				有り					

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DH501930

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
業務成果品	自動計算 1部 16356988円			1	200,000	200,000	2308001300 管理費区分 無
業務成果品費		式		1	200,000	200,000	
計						200,000	
単価						200,000	円/式
J01 計算指定	自動計算						
J02 印刷・製本部数	1部						
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額	16,356,988 円						

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DH502675

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
事前協議				1		89,650	
地質調査技師	直接人件費	人		1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員	同上	人		0.5	41,500	20,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員	同上	人		0.5	31,400	15,700	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
計						89,650	
単価						89,650	円/回

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DH502676

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	中間報告				単位	回	数量	1	単価	47,350
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
地質調査技師		直接人件費	人	0.5	53,200	26,600	R0501 管理費区分 無 割増率 0%			
主任地質調査員		同上	人	0.5	41,500	20,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%			
計						47,350				
単価						47,350	円／回			

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DH502677

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 最終報告		回		数量		1		単価		47,350			
規格		単位		数量		1		単価		47,350			
名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
地質調査技師		直接人件費		人		0.5		53,200		26,600		R0501 管理費区分 無 割増率 0%	
主任地質調査員		同上		人		0.5		41,500		20,750		R0502 管理費区分 無 割増率 0%	
計										47,350			
単価										47,350		円／回	

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00007

単価適用年月日	令和 6年 7月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	国土地盤情報データベース検定費			単位	式	数量	1	単価	34,000
規格									
格									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
地盤情報検定費用		A検定	本	17	2,000	34,000	ZA10A22010 管理費区分 9		
計						34,000			
単価						34,000	円/式		

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DH502710

単価適用年月日	令和 6年 7月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	調査準備	単位	式	数量	1	単価	420,800
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
地質調査技師	直接人件費	人	4	53,200	212,800	R0501 管理費区分 無 割増率 0%	
主任地質調査員	同上	人	3.5	41,500	145,250	R0502 管理費区分 無 割増率 0%	
地質調査員	同上	人	2	31,400	62,800	R0503 管理費区分 無 割増率 0%	
計					420,850		
単価					420,800	円／式	

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DH502730

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場組立解体	標準	人	2	53,200	106,400	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査技師	直接人件費	人	2	53,200	106,400	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員	同上	人	2.5	41,500	103,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員	同上	人	7	31,400	219,800	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 50t吊		日	3	77,600	232,800	DHT20900 管理費区分 無 単-39号
雑材料	0.5%	式	1		3,313	ZS7H10030 管理費区分 無
計					666,063	
単価					666,000	円/基
J01 設定方法	標準					

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DH502820

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場設置・撤去・移設 (スパッド台船)	設置 4.8km以下 無し	日	1	145,900	145,900	DHT11200 管理費区分 無 単-40号
引船 鋼D 100PS型	運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間の指定=標準:運転日当りの運転時間=2時間:就業時間=8時間:	日	1	145,900	145,900	DHT11200 管理費区分 無 単-40号
地質調査技師	直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員	同上	人	0.5	41,500	20,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員	同上	人	2	31,400	62,800	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	0.5%	式	1		1,413	ZS7H10030 管理費区分 無
計					284,063	
単価					284,000	円/箇所
J01 足場施工区分	設置					
J02 引船の1日当り航行距離	4.8km以下					
J03 潜水士船計上の有無	無し					

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DH502820

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	足場設置・撤去・移設（スパッド台船）	単位	箇所	数量	1	単価	299,800
規格	移設 4.8km以下 無し						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
引船 鋼D 100PS型	運転・供用の指定＝運転1日当り；運転時間の指定＝標準；運転日当りの運転時間＝2時間；就業時間＝8時間；	日	1	145,900	145,900	DHT11200 管理費区分 無 単-41号	
地質調査技師	直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%	
主任地質調査員	同上	人	0.5	41,500	20,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%	
地質調査員	同上	人	2.5	31,400	78,500	R0503 管理費区分 無 割増率 0%	
雑材料	0.5%	式	1		1,491	Z57H10030 管理費区分 無	
計					299,841		
単価					299,800	円／箇所	
J01 足場施工区分	移設						
J02 引船の1日当り航行距離	4.8km以下						
J03 潜水士船計上の有無	無し						

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

DH502820

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	足場設置・撤去・移設（スパッド台船）	単位	箇所	数量	1	単価	284,000
規格	撤去 4.8km以下 無し						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
引船 鋼D 100PS型	運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝2時間：就業時間＝8時間：	日	1	145,900	145,900	DHT11200 管理費区分 無 単-42号	
地質調査技師	直接人件費	人	1	53,200	53,200	R0501 管理費区分 無 割増率 0%	
主任地質調査員	同上	人	0.5	41,500	20,750	R0502 管理費区分 無 割増率 0%	
地質調査員	同上	人	2	31,400	62,800	R0503 管理費区分 無 割増率 0%	
雑材料	0.5%	式	1		1,413	Z57H10030 管理費区分 無	
計					284,063		
単価					284,000	円／箇所	
J01 足場施工区分	撤去						
J02 引船の1日当り航行距離	4.8km以下						
J03 潜水士船計上の有無	無し						

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

DH502830

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
足場仮設	平坦足場 50m以下 (標準)			2	64,300	128,600	Q303501010 管理費区分 無
平坦足場		箇所		2	64,300	128,600	
計						128,600	
単価						64,300	円/箇所
J01 足場区分	平坦足場						
J03 せん孔深度	50m以下 (標準)						

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

DH502690

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
機材運搬	機材 (ボーリングマシン等) 25km以上~50km未満			1	191,800		
クレーン付トラック 4t積 2t吊		日		1.5	43,540	65,310	DHT20490 管理費区分 無 単-43号
地質調査員	直接人件費	人		4	31,400	125,600	RC503 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	0.5%	式		1		954	ZS7HI0010 管理費区分 無
計						191,864	
単価						191,800	円/式
J01 運搬区分	機材 (ボーリングマシン等)						
J02 往復平均距離	25km以上~50km未満						

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

DH502690

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機材運搬	足場 (スパッド台船)	式	1		561,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 50t吊		日	2	77,600	155,200	DHT20900 管理費区分 無 単-39号
地質調査員	直接人件費	人	4	31,400	125,600	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
運搬費	土質調査用	式	1	279,760	279,760	T303001100-003 管理費区分 無
雑材料	0.5%	式	1		1,404	ZS7H10010 管理費区分 無
計					561,984	
単価					561,900	円/式
J01 運搬区分	足場 (スパッド台船) /					

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

DH502680

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通船・交通車	海上調査 42日 42日	式	1		3,544,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通船 FRP D 70PS型 3.0t	運転・供用の指定=運転1日当り: 労務構成 の指定=1名船員:	日	42	80,390	3,376,380	DHT11470 管理費区分 無 単-44号
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間:	日	42	3,581	150,402	DHT22620 管理費区分 無 単-45号
雑材料	0.5%	式	1		17,633	ZS7H10030 管理費区分 無
計					3,544,415	
単価					3,544,000	円/式
J01 調査区分	海上調査 /					
J02 交通船運転日数	42 日 /					
J03 交通車運転日数	42 日 /					

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

DH502680

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	交通船・交通車		単位	式	数量	1	単価	4,725,000
規格	海上調査 56日 56日							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通船 FRP D 70PS型 3.0t	運転・供用の指定=運転1日当り: 労務構成 の指定=1名船員:	日	56	80,390	4,501,840	DHT11470 管理費区分 無 単-46号		
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間:	日	56	3,581	200,536	DHT22620 管理費区分 無 単-45号		
雑材料	0.5%	式	1		23,511	ZS7H10030 管理費区分 無		
計					4,725,887			
単価					4,725,000	円/式		
J01 調査区分	海上調査							
J02 交通船運転日数	56 日							
J03 交通車運転日数	56 日							

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

DH502680

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		交通船・交通車		式		数量		1		単価		158,300	
規格		陸上調査 44日		単位									
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
交通車 ライトバン 2L		運転日当りの運転時間=2時間:		日		44		3,581		157,564		DHT22620 管理費区分 無 単-45号	
雑材料		0.5%		式		1				787		ZS7H10030 管理費区分 無	
計										158,351			
単価										158,300		円/式	
J01 調査区分		陸上調査											
J03 交通車運転日数		44 日											

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

DH502700

単価適用年月日	令和 6年 7月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地質調査技師	4個 18個 50km未満	人	0.5	53,200	26,600	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=6時間:	日	0.5	6,822	3,411	DHT22620 管理費区分 無 単-47号
計					30,011	
単価					30,010	円/式
J01 乱れの少ない試料数	4 個					
J02 乱された試料数	18 個					
J03 往復平均距離	50km未満					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

DH502850

単価適用年月日	令和 6年 7月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工管理費	自動計算 0.007 16556988円	式	1	115,898	115,898	Z308004200 管理費区分 無
計					115,898	
単価					115,800	円/式
J01 計算指定	自動計算					
J02 施工管理費係数	0.007					
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額	16,556,988 円					

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
旅費	交通費	鉄道賃 (運賃)	回	1	754	754	Y30R002000-001 管理費区分 無
	計					754	
	単価					754	円/回

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-38号

DHT50090

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン 3.7kW級	軽油		L	9	147	1,323	Z304010090 管理費区分 無
運転1日当り	ボーリングマシン [油圧式]	3.7kW級	日	1	1,640	1,640	M304064000 管理費区分 無
	ボーリングマシン [油圧式]	同上	供用日	1.44	1,800	2,592	M304064000 管理費区分 無
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量30~70L/min	日	1	1,280	1,280	M304063000 管理費区分 無
	グラウトポンプ [横型単筒]	同上	供用日	1.63	965	1,572	M304063000 管理費区分 無
	計					8,407	
	単価					8,407	円/日
	J01 運転・供用の指定	運転1日当り					

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-39号

DHT20900

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.600-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊				単位	日	数量	1	単価	77,600
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50t吊	日	1	77,600	77,600	L301010300 管理費区分 無			
計						77,600				
単価						77,600	円／日			

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-40号

DHT11200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	引船 鋼D 100PS型	単位	日	数量	1	単価	145,900
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A		L	23	95.6	2,196	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員		人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員		人	1.2	26,400	31,680	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
引船 [鋼製]	D 100PS型	時間	2	1,040	2,080	M301040000 管理費区分 無	
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	10,800	17,820	M301040000 管理費区分 無	
現場管理費	24.65%	式	1		23,135	ZS7900001 管理費区分 無	
一般管理費等	24.75%	式	1		28,955	ZS7900002 管理費区分 無	
計					145,946		
単価					145,900	円/日	
J01 運転・供用の指定	運転1日当り						
J02 運転時間の指定	標準						
J03 運転日当りの運転時間	2時間						
J05 就業時間	8時間						

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-41号

DHT11200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 100PS型		日				
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間	単位		数量	1	単価 145,900
重油A		L	23	95.5	2,196	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	26,400	31,680	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 100PS型	時間	2	1,040	2,080	M301040000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	10,800	17,820	M301040000 管理費区分 無
現場管理費	24.65%	式	1		23,135	ZS7900001 管理費区分 無
一般管理費等	24.75%	式	1		28,955	ZS7900002 管理費区分 無
計					145,946	
単価					145,900	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					
J05 就業時間	8時間					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-42号

DHT11200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 100PS型		日				
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間	単位		数量	1	単価 145,900
重油A		L	23	95.5	2,196	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	26,400	31,680	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 100PS型	時間	2	1,040	2,080	M301040000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	10,800	17,820	M301040000 管理費区分 無
現場管理費	24.65%	式	1		23,135	ZS7900001 管理費区分 無
一般管理費等	24.75%	式	1		28,955	ZS7900002 管理費区分 無
計					145,946	
単価					145,900	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					
J05 就業時間	8時間					

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-13号

DHT20490

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付トラック 4t積 2t吊			日			1	43,540
軽油			L	31	147	4,557	Z304010090 管理費区分 無
運転手 (特殊)			人	1	27,400	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.0t		時間	5.8	583	3,381	M302660000 管理費区分 無
トラック [クレーン装置付]	同上		供用日	1.23	6,670	8,204	M302660000 管理費区分 無
計						43,542	
単価						43,540	円/日

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-44号

DHT11470

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通船 FRP D 70PS型 3.0t			日			1	80,390
運転1日当り 1名船員							
重油A			L	30	95.5	2,865	Z304010170 管理費区分 無
高級船員			人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
交通船 [FRP製]	D 70PS型 3.0GT		日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無
交通船 [FRP製]	同上		供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無
現場管理費	24.65%		式	1		12,743	ZS7900001 管理費区分 無
一般管理費等	24.75%		式	1		15,949	ZS7900002 管理費区分 無
計						80,391	
単価						80,390	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り						
J02 労務構成の指定	1名船員						

- 44 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名 解析等調査		当初	業種 項目	地質調査業務 (解析等調査)				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		1,059,784			
直接業務費		式	1		1,059,784			
解析等調査業務		式	1		1,059,784			
解析等調査		式	1		1,059,784			
解析等調査成果		式	1		159,212			内-1号 I1
直接原価		式	1		900,572			内-2号 I1
その他原価		式	1		1,059,784			
業務原価		式	1		563,754			
一般管理費等		式	1		1,623,538			
解析等調査業務価格		式	1		873,462			
消費税相当額 2,497,000×10%		式	1		2,497,000			
業務費計		式	1		249,700			
		式	1		2,746,700			

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

506-k143650-00063-41-01

業務名 令和6年度 解析等調査

測量業務		地質調査業務 一般調査業務		建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	0	純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	0
非対象額		非対象額	0	非対象額	0
管理費区分9・I (成果検定費等)		管理費区分9・I (諸経費の非対象)	0	管理費区分9・I (諸経費の非対象)	0
対象額		対象額	0	対象額	0
諸経費率		諸経費率	82.5%	諸経費率	82.5%
諸経費 (計算額)		諸経費 (計算額)	0	諸経費 (計算額)	0
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)		調整額	0	調整額	0
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	0	諸経費計上額	0
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)		調整業務計上額		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0	その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0
諸経費計上額		その他原価の割合 (α)	0%	その他原価の割合 (α)	0%
調整業務計上額		その他原価計上額	0	その他原価計上額	0
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)		直接原価	0	直接原価	0
その他原価の割合 (α)		その他原価	0	その他原価	0
その他原価計上額		一般管理費対象額	0	一般管理費対象額	0
直接原価		一般管理費等の割合 (β)	0%	一般管理費等の割合 (β)	0%
その他原価		一般管理費等計上額	0	一般管理費等計上額	0
一般管理費対象額					
一般管理費等の割合 (β)					
一般管理費等計上額					

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

506-k143650-00063-41-01

業務名 令和6年度 解析等調査

地質調査業務

解析調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	1,046,898
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	563,754
直接原価	1,059,784
非対象額 (-)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	1,623,538
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	874,275
調整額	813
一般管理費等計上額	873,462
(直接経費)	12,886

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	

- 2 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00063-41-01(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		解析等調査					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既存資料収集・現地調査		乱れの少ない試料採取ボーリング本数=12本		式	1	159,212	159,212			DH502780 管理費区分 有 単-1号
合 計							159,212			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		解析等調査成果					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
資料整理とりまとめ (解析業務)	乱れの少ない試料採取ボーリング本数=2本	式	1	69,507	69,507			DH502790 管理費区分 有 単-2号		
断面図等の作成 (解析業務)	同上	式	1	66,579	66,579			DH502840 管理費区分 有 単-3号		
総合的な解析 (解析業務)	試験種目数別補正係数=4~5種	式	1	572,548	572,548			DH502800 管理費区分 有 単-4号		
P・S換層解析 (解析業務)		m	38	5,051	191,938			WYB00002 管理費区分 無 単-5号		
合 計					900,572					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

506-k143550-00063-41-01(0)

参考資料 (1)

単-1号

DH502780

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既存資料収集・現地調査	12本	式	1		159,212	
技師 (A)	直接人件費	人	1.1	57,000	62,700	R0403 管理費区分 D 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.1	47,200	51,920	R0404 管理費区分 D 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.1	38,400	42,240	R0405 管理費区分 D 割増率 0%
事務用品費	1.5%	式	1		2,352	Z57H30020 管理費区分 C
計					159,212	
単価					159,212	円/式
J01 乱れの少ない試料採取ボーリング本数	12本					

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

DH502790

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		資料整理とりまとめ (解析業務)				式	数量	1	単価	69,507
規格		2本				単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)		直接人件費	人	0.8	47,200	37,760	R0404 管理費区分 D 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	0.8	38,400	30,720	R0405 管理費区分 D 割増率 0%			
事務用品費		1.5%	式	1		1,027	ZS7H30020 管理費区分 C			
計						69,507				
単価						69,507	円/式			
J01 乱れの少ない試料採取ボーリング本数		2 本								

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

DH502840

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		断面図等の作成 (解析業務)				式		芳務調整-超過-規制		1.000-00000020	
規格	2本					単位		数量	1	単価	66,579
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)		直接人件費		人	0.8	47,200	37,760	R0404 管理費区分 D 割増率 0%			
技師 (C)		同上		人	0.7	38,400	26,880	R0405 管理費区分 D 割増率 0%			
事務用品費		3%		式	1		1,939	ZS7H30020 管理費区分 C			
計							66,579				
単価							66,579	円/式			
J01 乱れの少ない試料採取ボーリング本数		2 本									

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

DH502800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合的な解析 (解析業務)	4~5種	式	1		572,548	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	2.4	64,800	155,520	R0402 管理費区分 D 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.4	57,000	136,800	R0403 管理費区分 D 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.4	47,200	113,280	R0404 管理費区分 D 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	4.2	38,400	161,280	R0405 管理費区分 D 割増率 0%
事務用品費	1%	式	1		5,668	ZS7H30020 管理費区分 C
計					572,548	
単価					572,548	円/式
J01 試験種目数別補正係数	4~5種					

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月10日 令和 6年 7月10日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
P・S検層解析 (解析業務)		m	100		5,051	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	3	64,800	194,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	2.5	57,000	142,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	2.5	38,400	96,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	2	33,600	67,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
事務用品費	1%	式	1		5,001	ZS7S10700 管理費区分 無 Z21
計					505,101	
単価					5,051	円/m

- 5 -

三重県 農林水産部

